
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 108

г. Петропавловск-Камчатский от 24.02.2022

О переоформлении свидетельства о 
государственной аккредитации 
образовательной деятельности 
краевому государственному 
профессиональному образовательному 
бюджетному учреждению 
«Камчатский индустриальный 
техникум»

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о 
государственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.11.2013 № 1039, 
Административным регламентом предоставления органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими переданные 
полномочия Российской Федерации в сфере образования, государственной 
услуги по государственной аккредитации образовательной деятельности, 
утвержденным приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки от 17.03.2020 № 310, Положением о Министерстве образования 
Камчатского края, утвержденным постановлением Правительства Камчатского 
края от 19.12.2008 № 439-П, на основании заключения экспертной группы 
от 27.01.2022 по результатам аккредитационной экспертизы, проведенной в 
соответствии с приказом Министерства образования Камчатского края от 
13.01.2022 № 7, акта о результатах проведенной аккредитационной экспертизы 
от 02.02.2022 № 1 и решения Аккредитационной коллегии Министерства 
образования Камчатского края (протокол № 1 от 24.02.2022)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать краевое государственное профессиональное 
образовательное бюджетное учреждение «Камчатский индустриальный 
техникум» (далее – организация) прошедшим государственную аккредитацию 
образовательной деятельности по ранее не аккредитованной основной 



                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0B7C97E3A96FF58967245B0A6493F7810611D0DA
Владелец: Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 17.12.2020 по 17.03.2022

профессиональной образовательной программе среднего профессионального 
образования по программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих 
23.01.03 Автомеханик, реализуемой в филиале организации, расположенном по 
адресу 684414, Камчатский край, Усть-Камчатский район, п. Усть-Камчатск, 
ул. Ленина, д. 113; 684400, Камчатский край, Усть-Камчатский район, 
п. Ключи, ул. Красноармейская, д. 5 а.

2. Переоформить организации свидетельство о государственной 
аккредитации образовательной деятельности от 09.06.2015, регистрационный 
номер № 974, серия 41А01 № 0000235 (далее – свидетельство) сроком действия 
до 07.07.2022 в связи с государственной аккредитацией ранее не 
аккредитованной образовательной программы, реализуемой в филиале 
организации, и выдать приложение № 5 к указанному свидетельству на срок его 
действия с указанием укрупненной группы профессий, специальностей и 
направлений подготовки 23.00.00 Техника и технологии наземного транспорта.

3. Отделу надзора и контроля в сфере образования Министерства 
образования Камчатского края:

3.1. Обеспечить размещение на официальном сайте Министерства 
образования Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» копии настоящего приказа в течение 3 рабочих дней со дня его 
издания.

3.2. Внести соответствующие сведения в реестр организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Камчатского 
края по имеющим государственную аккредитацию образовательным 
программам, в течение 3 рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела надзора и контроля в сфере образования Министерства образования 
Камчатского края Н.А. Куданцеву. 

Министр А.Ю. Короткова

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП


